
お客様相談室 ： 電話.075-561-2364（受付：平日 月～金曜日 8:00-17:00）
e-mail ： nakamurakouso@nakamurakin.com

お名前・ご住所・連絡先を明記の上、お問合せください。
〒605-0904 京都市東山区大阪町372番地

http://www.nakamurakouso.co.jp/

お客様の声

2018年9月

いつもアンケートはがきへの回答にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

皆様は最近「昨日の夕飯は何だったっけ？」、「あれ、私は何を探しにここへ来たのだろう」などと、
些細なことが思い出せないことはございませんか？私自身もそういったことが以前より少々
あり、年々増えてきたような気がします。
日々お客様と会話の中で、以前お話ししたことを鮮明に覚えてくださっている方がたくさん
おられ、いつも驚いています。皆様のように記憶力を維持し、健康に年齢を重ねることは
憧れです。
憧れの自分づくりのため、私なりに脳を活性化するためには何をすればいいのか調べてみま
した。一般的に最近流行りの脳トレや読書や料理、指を動かすことなどが良いらしいのですが、
実はしっかりと運動をすることが一番良いと言われるお医者様がたくさんいらっしゃることが
わかりました。人間は身体を動かすとき、脳が最も活発になるそうです。なぜなら
運動をすると脳の血流や神経が活性化されるらしいとのこと。運動をした後に、
なぜか頭がすっきりしたり、やる気が出てくるのは運動が脳に刺激を与えている証拠
なのだそうです。運動ってすごいですね。
しかし、『運動しなきゃ！』と言われても、これまで全く運動習慣のなかった私が、突然
外に出て長距離を走るなんてことは、かなり無理な設定です。だから大げさに考えず、
まずは週1回ぐらい通勤に一駅手前で下車して家まで歩いたり、いつも車で行く
スーパーへ歩いて行ってみたりと、身近な散歩から始めてみようと思います。
とにかく身体を動かすことを習慣づけることが一番ですので、気楽に始めて
みようと思います。歩くだけでも、十分に脳を刺激するらしいですよ！たまに
コースを変えて違う景色を見ながら歩くのも良いかもしれません。
運動することに慣れてきたら、ストレッチや、筋力トレーニングもやってみよう
と思います。筋肉量が増えてくると、基礎代謝も高まりますし、ご高齢による
関節痛も和らぎます。運動の習慣をつけて脳が活性化し、生活習慣病や
大きな病気に対する不安、病気などのリスクを減らすことに
繋がれば一石二鳥です。今回、脳の活性化等を勉強してみて
運動がどれだけ大切なことか、思い知りました。
人生を楽しむためにも、まずいつもより歩くことから
始めます！

今回購入された商品をお知らせください。

①カイカ………………33% ②カンロ………………19%

③ミズキ………………20% ④癒成元………………　 3%

⑤コラーゲンパウダー…10% ⑥化粧品………………15% 

① 10年以上…………36% ②5-10 年…………   6%

③ 3-5 年………………   3% ④1-3 年……………14%

⑤ 1年未満……………41% 

①そうでもない…………  1％ ②少し役立っている……   3%

③まぁまぁ……………15% ④役立っている………35%

⑤とっても役立っている…46%

どれくらいお使いいただいていますか？

お役に立てていますか？

とっても
役立っている
46%

役立っている
35%

まぁまぁ
15%

そうでもない
1％

少し役立っている
       3%

10年以上

36%1年未満

41%

1-3年
14%3-5年

3%
5-10年
6%

（2018年4～6月集計）

カイカ

33%

カンロ
19%

ミズキ

20%

癒成元
3%

化粧品
15%コラーゲン

パウダー
10%



貴重なご意見ありがとうございました。

ご意見・ご感想

カイカ コラーゲンパウダー

ミズキ

化粧品

カンロ

カンロ・癒成元

カイカ・カンロ

●

●

●ご家族の皆様で長年ご愛用いただき、ありがたい
気持ちでいっぱいです。その後、お身体の調子は
いかがでしょうか。少しでもお力になれることを
願っております。

●

●腸内環境が整ってくると、心身ともに
軽くなり本当にうれしいですよね。

●コラーゲンパウダーRed〈レッド〉をご購入いただき
ありがとうございます。お使いになられていかがでしたか？ 
またご感想、お待ちしております！

●

●そう言っていただけて、とても光栄です。
手作りゼリー、美味しそうですね！ 弊社の
コラーゲンパウダーは一番絞りコラーゲンの
証でもある無味無臭ですので、素材の味を
損ないません。お菓子やお料理にも安心して
お使いくださいませ。

●仰る通り、体内のコラーゲンは年齢ととも
にだんだんと少なくなっていきます。大切
な栄養素ですので、これからもぜひ意識的
に摂っていただければと思います！

●ツルツルのお肌、羨ましい限りです！

●

●

毎日の習慣にしていただくのは、とても理想的
な飲み方です！パワフルに輝いていらっしゃる
姿が目に浮かぶようです。これからも皆様どうぞ
お元気でいらしてください。

喜んでいただけてこんなにうれしいことはございま
せん。これから夏の疲れが出たり、寒くなると乾燥の
季節となります。お身体を大切になさってください。

コラーゲンは一般的に肌や骨のために摂る印象が強い
かもしれませんが、内臓や血管などお身体全体でも必要な
ものです。毎日補って、身体の内側から健康でいたい
ですね。また、化粧品にもご興味をお持ちいただきありが
とうございます。サンプルのご用意のある商品もございま
すので、お気軽にお申し付けください！

こちらこそ、お使いいただき心より感謝申し上げます。
化粧品は毎日使うものだからこそ、お肌に合うかどうかや、
使い心地が大切だと存じます。健やかな肌を保つお手伝いが
できましたら幸いです。

再開のご報告に私どももうれしく、笑顔になりました！
これからもどうぞよろしくお願いいたします。

弊社商品を見つけてくださり、ありがとう
ございます。お好みの味が見つかったようで
何よりです。まずはじっくりと3か月ほど
続けてみてください。


